ysa. quedā sunt recētes. quedā antique. quedā inter has mediocres recētes sunt magis humorose. mediocres vō sūt magis sicce. sed antique consumpta humiditate p caloris intensiōē humorilitatem digerentes magis sunt generaliter vinctuose. 7 ideo multū comeste in hūo. res colericos defacili cōuertunt. 7 maxime qñ a calidis cōplexionibz in vsum se pius assumūt. qz in talibz generāt aduersionē 7 capiti vertiginē inferūt 7 dolorem. qui vō eas t̄pate comedūt et t̄pate sunt cōplexionis lene eas digerūt 7 eis cōgrue nutriūt. v̄tus aut̄ eaz attenditur penes effectū medicine. nam generaliter cōtra rem venenosam corpora conseruāt. qz sua ventositate meat⁹ corporis opilant 7 vim veneni ad vitalia penetrare nō p̄mittūt. Itē nuces cū sale 7 ruta 7 alijs mixte eq̄liter addito melle mori rabidi canis subueniunt si interi⁹ sūmātur. 7 exteri⁹ sup locū vulneris apponātur. venenū enī ad exteriora trahunt potēcialiter 7 cōsumūt. Itē cōtrite cum melle melācolica apostemata 7 rheumatica mire dissoluūt. Contrite insup et cathaplasmate super vmbilicū interiora apostemata interi⁹ in corpe nascentia destrūūt. vt dicit ysā. in diet. Figura aut̄ nuciū est varia. qz alia est rotunda. alia piramidalis 7 oblonga. alia interi⁹ plana et cōcaua vt patet in auellanis 7 muscatis. alia lateraliter diuisa. sed in summitatibz ad modū crucis tecta gnomaliē. i. per formā trianguli distincta. vt patet in nucibz maioribz gallicanis. in quibz generaliter forma crucis interi⁹ est imp̄ssa vt patet sensibilibz intuenti rē.

Capitulum. CIX.

De nuce auellana

Ar auellana respectu nucis gallicane a grectis 7 siluatica est. nā sine cultura crescit in corulis q̄ sunt arbores crescētes in nemore siue silua. vt dicit s̄dior⁹. et ideo quia in loco publico crescens a transeūtibz auellitur et colligitur. merito auellana nūcupat̄. Auellane autē vt dicit ysāac. alijs nucibus sunt minus calide et in substantia

magis pōtice atq̄ grosse. min⁹ rare i substantia 7 vinctuose. 7 ideo ad digerendū sunt dure 7 ad exēndū de corpe magis tarde. tamē qñ digerunt multū sunt corporis nutritiue. si sumant̄ cum interiori pellicula multū sunt generatiue inflatiōnis. 7 ideo vt eoz nocementū auferat. ē vtile vt aqua calida pfundant̄ 7 exteriores pellicule auferant̄. 7 sic erunt contra multas passiones vtiliter inuatiue. quarū succus melli admixtus valet p̄tra alopicā 7 fluxū capilloz 7 facit pilos in corpore germinare. vt dicit ysā. 7 p̄stā. Sūt et alie nuciū diuersitates que cōgruunt medicine. sicut nuc̄ muscata 7 nuc̄ indica 7 nuc̄ vomica 7 h̄mōi. Et est muscata fruct⁹ arboris in india nascētis. crescētis infra testam durā quodaz corio siue folliculo tectā ad modū auellane. cuius cortex macis vocat̄ 7 est multū medicinalis. maxime enī confortat cor 7 tepurgat in cerebro sp̄m animalē stomachū in frigidatū calefacit 7 cōfortat appetitū et est cortex ille subrufus habens saporem acutū 7 aliquātulū subamarū. qui autē niger est vel terreus nō habens acūmē in sapore abijciendus est. Flux autē muscata a cortice 7 teca extracta circūdat̄ quadā pellicula tenuissima 7 plana. que quanto est ponderosior 7 in odore suauior 7 sapore acutior. tanto melior. vnde eligenda est que grauis 7 solida est interi⁹. que cum frangitur nō puluerizatur. 7 subrubicundū colorem p̄tendit cum odore fortiet suauis. virtutem habet confortandi et stomachuz calefaciendi 7 extenuandi ventositatem 7 auferendi dolorem capitis ex frigida causa. applicata enī naribus confortat cerebrū 7 membra sp̄ualia. vt dicit pli. dyal. et plaf.